
v,0E iiC/r
Licitagao [n° 952553] a$

o

FL jynLista de documentos

5C"0
firA

Data de publicapao Nome do arquivoV
U<0 o<<>O 03/08/2022 ds 09:43:30 EDITAL PE22024 SEPLAG.PDF 7>

OÿUNiCV?ÿo 15/08/2022 as 09:17:11 ADIAMENTO.PDF

Moatraodo de 1 ate 2 do 2 foqisli'os

Nao sou um robo
'j-

reCAPTCHA
Privscidndc * Tavmop

Download



a SOBRAL Licita?des
Data do aviso de licitagao: 02/08/2022

http;//licit3coes,sobraj,ce,gpv,br/listag d;2448

r£75ÿ
tÿPREFEITURA

Qo.£Detalhes da Licitacao
£L_JM

iTitulo:

de realizagao: 4SRP - Aq. de Pasta AZ lombo largo.

Banco do Brasil - N& 952553

Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de material dqÿpediente (P<3£
lombo largo), conforme as especificagoes e quantitativos previstos n
Referenda deste Edital

Pregao Eletronico

Secretaria do Planejamento e Gestao

/
f?&

£4
deObjeto:

Modalidade:

Orgao demandante:

[Realizagao (Horarlo de
IBrasilia):

ilmcio do acolhimento das
ipropostas:

Abertura das propostas:

[Data da homolocagao:

|Status:

15/08/2022 as 09:00

03/08/2022 as 08:00
i

15/08/2022 as 08:00

Em andamento

PE22024-SEPLAG-SEPLAG
http://licitacQes.SQbmLce.qov.br/arquivo/edital/licitacao:2448

•Edital:

Publicaÿoes

Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da Publicagao: 02/08/2022
Observagao: Aviso de licitagao,

!Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO ESTADO

Data da Publicagao: 02/08/2022
Observagao: Aviso de licitagao.

Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Data da Publicagao: 02/08/2022
Observagao: Aviso de licitagao.

Local da Publicagao: JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO
Data da Publicagao: 02/08/2022
Observagao: Aviso de licitagao.

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 02/08/2022
Observagao: Aviso de licitagao no portal licitagoes-e do Banco do Brasil.

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

jData da Publicagao: 02/08/2022
[Observagao: Aviso de licitagao no site oficial da Prefeitura de Sobral.

i

Avisos

AVISO DE ADIAMENTO

Pagina 1de 2Relatorio gerado em 15 de Agosto, 2022 as Q9:24h



AVISO DE AIDIAMENTO DA SESSAO

: OBJETO: Registro de Prec;o para future e eventual aquisigao de material de expedients {Pasta AZ lornbo largo).

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeado atraves do Ato n° 42/2021 - SEPLAG, torna publico para
conhecimento dos interessados que o PREGAO ELETRONICO N® PE22024-SEPLAG teve sua realizagao ADIADA em razao de

XAJAfiotiicio
|xV.Dfc UC/

instabilidades apresentadas pela Plataforma Eletronica. Em conformidade com o subitem 6.5 do Edital, a DA
DA SESSAO PUBLICA sera dia 17/08/2022 as 11 h e 00 min.

%po:ct
ftSobral - CE, 15 de agosto de 2022. o

FL iti£iJorge Luiz de Sousa Ferreira Junior
PREGOEIRO Cot-o

& ' y~ <fj

&

/“A

Pagina 2 de 2Relatorio gerado em 15 de Agosto, 2022 as 09:24h



DlARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAlAAno VI-tiH3?1, segunda-t'eira, 15 de agosto de 2022

O'

?/.0 PERMANEffTE DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SORRAI, REALTZADA AS I1H (ONZE HORAS) DO DIA 15 DE

y.AGOSTOpp ANODE2022 (DOISMILEVINTEDOIS). As 11:00 ho
Sfquinzc) de agosto de 2022 (dois rail e vinte e dots), na sala da

CentralLais Eicitapoes do Pa?o Municipal da Prefeitura Municipal de Sobral,

situadQ>a/Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro - Sobral - Ceara, dando
OO, ,1 iC!pfd’ssdgtjiniento a fase da abertura e analisc dos Documentos de Habilitafio,

o Kuprncilutln vein,ntravta deslc. inlcrpor rccurKO uo Rcplbido Prdiminnr da Sclctdn reguladu pdo i-:diml dc F-slAgio’ft*- _

__
j'CUfl1U—Se ,i COITUSSUOICimaneilte de LlCftapaO dd PiefcitUm MullicijXil de

SE|,LA0, Sobral, dcsignadapolo Dccrcto n" 2.78 1,dc 28 dc outubro dc 202 1,composts

dos seguintes integranles: Karmclina Marjorie Nogueira Barroso -
Prcsidente, Edson Luis Lopes Andrade e Antonia Carlianc da Silva -
Membros. Havendo numero legal, foi iniciada a sessao. Das deliberaÿoes, a

- Comissao de Licitapao apreciou o processo licitatdrio constantc da
CONCORRENCIA PUBLICA INTERNACIONAL N° CP22009-

- SEINFRA. A referida licitapao trata da CONTRATACAO DE EMPRESA
- ESPECIALJZADA PARA EXECUpAO DA CONSTRIJCAO DE
- DRENAGEMDE AGUASPLUVIAISNO BATRRO RENATO PARENTE.

MUNICIPIO DE SOBRAL/CE. de aeordo com os anexos da
- CONCORRENCIA PUBLICA INTERNACIONAL N“ CP22009-
- SEINFRA. Para a referida licitapao solieitaram o cdital as seguintes

empresas:

ANEXOIII.MODEtOMFORMULARIOPARA INTERPOSICAO PSRECURSO

ftINTERl'OSICAO DK RECURSO

Recurso n°_ ras\ yi
A COMISSAO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO (Rrdra- 1

Nome do Candidateÿ

C'tirso:_
N° do Inserivfio:_
O Ciindidalo
001/2022-

Jusiiflcaliva do Recurso:

Sobrnl/CE,_ de dc 2022.

EMPRESAS CNl’J
AssinaUirn do Candidnto I. CONSTRUTORA CARNEIRO AZBVKDO LTDA 00.080.605/0001-30

2. PIO ENGENIIARIA E ARQUITETIJRA LTDA 05.755.332/0001-08

3. R, R.POKTELA CONSTRUÿflES E LOCACAO DE VElCULOS LTDA M.858.30I/000I-65ANEXOIV•INSTITCHCoF.S DF. F.NSINO CONVENT ADAS COM OMUNICIPIO DE SOBRAL
UNINTA

,f?!***\
CENTRO UNIVERSITARIO 1NTA -
CENTRO UNIVERSITARIO INTERNACIONAL - UNINTET As empresas CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA, PIO

F.NGENHARIA E ARQUITETIJRA LTDA c R. R. PORTED A
CONSTRUCTS E LOCACAO DE VEICULOS LTDA, apenas enviaram
sens envelopes de babilitapao e de proposta de prepos. Foramentao rccolhidos
os envelopes contendo respectivarncntc os documentos de Habilitapao e as
Propostas de Preens. Passou-se entao para a abertura dos envelopes de
documentos de habilitapao e concluiu-se a sua averiguapao. A Comissao
analisou os documentos de habilitagao e constatou que as empresas
CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA, PIO ENGENBARIA E
ARQUITETURA LTDA e R. R. PORTELA CONSTRUCTS E LOCACAO
DE VEfCULOS LTDA. cm rclapao a analisc da habilitapao juriilica, da
rcgularidadc fiscal, da qualificapao cconomico-fmanccira c da qualificapao
trabalhista, estao em confomiidade com as exigencias do edital. A comissao
tecnica especial da Secretaria de Infraestmtura (SEINFRA). instituida atraves
da portaria n” 122/2022, analisou a qualificapao tecnica e constatou que as
empresas CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA, PIO
F.NGENHARTA F. ARQUITETURA LTDA e R. R. PORTELA
CONSTRUCTS E LOCACAO DF, VEICULOS LTDA, em rclapao a
qualificapao tecnica estao em confomiidade com as exigencias do edital,

conformc parecer tecnico deanalisc datado do 12 dc agosto dc 2022. A empresa
CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA, dcclarou scr
Microempresa ouEmpresa de Pequeno Porte,portanto,no momento oportuno
poderii usufiuir dos dircitos conl’omic Lei Complementar n“ 123/2006. A
Comissao dcclarou as empresas HABIL1TADAS:

CENTRO UNIVERSITARIO MAURlCIO DE NASSAU - UNINASSAU
PACUI.DADE A1-ENCAR1NA DE SOBRAL- FAL
FACULDADEDESOBRAL - FASOL
FACULDADE EDUCACIONAL DA LAPA - FALL
FACULDADE LUCIANO KEIJAO - FLF
FACm-DAni: P1TAGOKAS
FACULDADES INTEORADA.S NORTE DO PARANA -UNOI'AR
INSTITUTO FEDERAL DE CIP.NCIAS ETI-CNOi.OGIA DO CEARA - IFClT
UNIVF.RSIDADF- ANHANGUF.RA -UNIDERP
UNrVFRSIDADF- F-STADUAL VALE DO ACARAIJ UVT
UNrVF.RSIDADE FEDERAL DO CEARA - UFC
UNIVERSlOADi- PAULISTA •UNIP

CENTRAL DE LICITAgOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE LICTTAQAO - AVISO DE NOVA DATA DA SESSAO -
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -
PROCESSO SPU N" P201995/2022. PREC.AO ELETRONICO N°
PE22004 - SETRAN (SRP) (BBN“953 155). Aviso de NovaData da Sessao -
Central de Licitapbes. Novo Inieio da Disputa: J 7/08/2022 as 1 1:00h
(Horario de Brasilia). OBJETO: Registro de Prepo para futuras e eventuais
aquisipoes de bilhetes unicos para atender its necessidades do Trausporte
Publico de Sobral - TRANSOL, confonne especificapoes constantes no
Tcrmo de Referenda. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site:
http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e it Rua Viriato de Medeiros, 1.250. 4"
andar. Fone: (88) 3677- 1 1 57 e 1146, Sobral - CE. 15/08/2022. OPrcgociro -
JORGELUIZDESOUSAFERREIRAJUNIOR.

EMPRESA

CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA1

2 IMP KNGENMARIA E ARQU1THTURA LTDA

R, R. PORTELA CONSTRUCTS E LOCACAO PE VF.ICUIOS LTDA3
EXTRATO DELICIIAQAO - AVISO DE NOVA DATA DA SESSAO -
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -
PROCESSO SPUN-P209357/2022.PREGAOELETRONICON”PE22011
- SEINFRA (BB N“ 953380). Aviso dc Nova Data da Sessao - Central de
Licitapoes. Novo Imcio da Disputa: 17/08/2022 as ll:00h (Horario dc
Brasilia). OBJETO: Aquisipao de material betuminoso para utilizapao na
Usina de Asfalto do Municlpio de Sobral, objetivando a pavimentapao c
recapeamento asfaltico do Municipio, confonne especificapoes constantes
no Tcrmo de Referenda. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAQOES: Site:
http://licitacoes .sobral.cc.gov.br c a Rua Viriato dc Medeiros, 1.250, 4"
andar. Fone: (88) 3677-1 1 57 c 1 1 46, Sobral - CE. 15/08/2022. A Prcgocira -
MIK AF.LF.VASCONCELOSMENDES.

A referida ata sera pubiicada no Diario Oficiai do Municipio - DOM. Serao
enviados via e-mail as empresas participantes, a ata da fase de
habilitapao/inabilitapao, os documentos de habilitapao digitalizados e o
parecer tecnico de amilise emitido pela comissao tecnica especial da
SEINFRA,contando assini o prazopara recurso e contrarrazoes a partir do dia
1 6/08/2022. Sem mais para o momento, foi cncerrada a sessao. Sobral-CE, 1 5
de agosto dc 2022. A COMISSAO: Karmclina Marjorie Nogueira Barroso -
PRESIDE,NTE.

AVISO DO RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS COMERCIAIS -
ATA DO RESULTADO DA FASE DF. PROPOSTA DE PREQO DA
SESSAO DE LICITACAO NA MODAUDADE CONCORRENCIA
PUBLICA N" CP22005-SME DA COMISSAO PERMANENTE DF.

LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL. DE SOBRAL, AP6S
ANAUSE DE RECURSO, REALIZADA AS 1611 (DEZESSEIS HORAS)

DODIA 15DEAGOSTODO ANODE 2022 (DOISMILEVINTEDOIS). As
16:00 boras do dia 15 (quinze) de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois), na
sala da Central dc Licitapocs do Papo Municipal da Prefeitura Municipal de
Sobral, situado a Rua Viriato de Medeiros. 1250, Centro - Sobral - Ceara,

dando prosseguimento a licitapao apos amilise de recurso, reuniu-sc a
Comissao Pennanente de Ucitapao da Prefeitura Municipal de Sobral,

dcsignada pdo Dccrcto n“ 2.781, dc 28 dc outubro dc 2021, composts dos
seguintes integrantes: Kamielina Marjorie Nogueira Barroso - Prcsidente,
Antonia Carlianc da Silva c Edson Luis Lopes Andrade - Membros. Havendo
mimero legal, foi iniciada a sessao. Das deliberapbes, a Comissao de Licitapao
apreciou o processo licitatorio constantc da CONCORRENCIA PUB1..ICA N1’

CP22005-SME. A referida licitapao trata da CONTRATACAODEEMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUQAO DE ESCOLA VERTICAL. 12

SALAS. NO BAIRRO COI-1AB II, NO MUNICIPIO DE SOBRAL/CE, de
aeordo com os anexos da CONCORRENCIA PUBLICA N° CP22005-SME.
Para a referida licitapaoparticiparam as seguintes empresas:

EXTRATO DE LICITACAO - AVISO DE NOVA DATA DA SESSAO -
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -
PROCESSO SPU N” P2054 1 8/2022. PREGAO ELETRONICO N“
PE22024 - SEPLAG (SRP) (BBN“952553).Aviso deNovaData da Sessao -
Central de Licitapbes. Novo Inicio da Disputa: 17/08/2022 as 1 1 :00b
(Horario de Brasilia). OBJETO: Registro de Prepo para futura e eventual
aquisipao de material de expediente (Pasta AZ lombo largo), confonne
especificapoes constantes no Ternio de Referenda. Valor doEdital:Gratuito.
INFORMACOliS: Site: http://licitacocs .sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato dc
Medeiros, 1.250, 4" andar. Fone: (88) 3677-1157 c 1146, Sobral - CE.
15/08/2022.0Prcgociro - JORGELUIZDESOUSAFERREIRA.1UNIOR.

AVISO DO RESULTADO DE HAB1LITACAO/INAB1LITACAO -ATA
DO RESULTADO DA EASE DE HABILITACAO I)A SESSAO DE

LICITACAO NA MODALIDADE CONCORRENCIA PUBLICA
INTERNACIONAL N" CP22009-SEINFUA DA COMISSAO


